**ib.* ii. 6 Omnipotentis Dei misericordiam deprecemur, qui nos non solum auditores verbi sui faciat, sed et factores: James i. 22.

**ib.* i. 7 Ipse ait per prophetam *Appropinquate mihi et appropinquabo vobis, dicit Dominus*, cf. on *Exod.* iii. below: James iv. 8, cf. *Zech.* i. 3.

**Hom. in Exod.* viii. 4 Sed et apostolus Jacobus dicit *Vir duplex animo inconstans est in omnibus viis suis:* James i. 8.

**Hom. in Exod.* iii. 3 Hoc idem Jacobus Apostolus cohortatur, dicens *Resistite autem diabolo et fugiet a vobis*, cf. *Comm. in Rom.* iv. 8, which adds the words *appropinquate Deo et appropinquabit vobis:* James iv. 7, 8.

**Hom. in Lev.* ii. 4 Ita enim dicit scriptura divina *Qui converti fecerit peccatorem ab errore viae suae salvat animam a morte et cooperit multitudinem peccatorum:* James v. 20.

**ib.* Jacobus Apostolus dicit *Si quis autem infirmatur vocet presbyteros ecclesiae et imponant ei manus, ungentes eum oleo in nomine Domini. Et oratio fidei salvabit infirmum, et si in peccatis fuerit remittentur ei:* James v. 14--15.

**ib.* xiii. 3 Jacobus Apostolus dicit *Fructus autem justitiae in pace seminatur:* James iii. 18.

**Hom. in Num.* xviii. 1 Ille erat apud quem non est transmutatio nec commutationis umbra: James i. 17.

**Sel. in Psalm.* cxviii. 6 *Εἰ ὁ πάσας ποιήσας τὰς ἐντολὰς παίσεις δὲ ἐν μιᾷ γίνεται πάντων ἔνοχος, καλῶς γέγραπται Τότε οὐ μὴ αἰσχυρθῶ ἰν τῷ με ἐπιβλέπειν ἐπὶ πάσας τὰς ἐντολὰς σου:* James ii. 10.

**ib.* ver. 153 *Μακάριον ἐνώπιον τοῦ Θεοῦ ταπεινοῦσθαι. φησὶ γὰρ Ἰάκωβος Ταπεινώθητε ἐνώπιον Κυρίου καὶ ὑψώσει ὑμᾶς:* James iv. 10.

**ib.* ver. 171 *ὥσπερ τῶν εὐθυμούτων ἐστὶ τὸ ψάλλειν—εὐθυμεῖ γὰρ τις, φησὶν, ἐν ὑμῖν, ψαλλέτω—οὕτω τὸ ὑμνεῖν τῶν θεωρούντων τοὺς λόγους τῶν δικαιωμάτων ἐστίν*, cf. *Sel. in Psalm.* xii. 6, *ib.* xlvi. 7, lxxv. 4: James v. 13.

**ib.* xxxi. 5 *πνεῦμα ἢ γραφή ποτὲ μὲν...τὴν ψυχὴν (καλεῖ), ὡς παρὰ Ἰακώβω Ὡσπερ δὲ τὸ σῶμα χωρὶς πνεύματος νεκρὸν ἐστι:* James ii. 26.

**ib.* xxxvii. 24 Apostolus enim est qui dicit *In multis enim offendimus omnes, et si quis in verbo non offendit, hic perfectus est vir:* James iii. 1, 2.

**Sel. in Jerem.* xlviii. *ὑπερηφάνοις γὰρ ὁ Θεὸς ἀντιτάσσεται*, cf. *Hom. in Ezek.* ix. 2: James iv. 6.

**Princip.* i. 6 *scienti bonum et non facienti peccatum est illi:* James iv. 17.

Tertullian, d. about 230 A.D.

Bapt. 20 Nam et praecesserat dictum, *Neminem intentatum regna caelestia consecuturum* (perhaps said with immediate reference to Matt. v. 10, but the form seems to be coloured by a reminiscence of James i. 12, 13).